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Tworzymy Ruch Społeczny AWS
A Przewodniczący Regionalnej

* C

List otwarty 
do 

społeczeństwa 
województwa 
radomskiego

Komisji Wyborczej radzi:
Nic zapomnieć, aby podjąć uchwały o przystąpieniu 

danej komisji zakładowej do Międzyzakładowej Komisji, 
bądź powołaniu Międzyzakładowej Komisji Koordynacyj
nej. Powołanie tych struktur wymaga właśnie podjęcia ta
kich uchwał przez walne zebrania członków bądź delega
tów. Same zaś MK czy MKK są zawsze silniejszą, sku-

Szanowni Państwo.

W historii każdego narodu są ważne, przeło
mowe chwile. Ich właściwe wykorzystanie ma decy
dujący wpływ na prawidłowy rozwój kraju i szczę
śliwy byt jego obywateli. Cztery miesiące po wygra
nych wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, stoimy przed kolejnym wyzwaniem. Jest 
nim realizacja podstawowego hasła AWS: „Idziemy 
po władzę, aby ją przejąć od postkomunistów i prze
kazać w ręce społeczeństwa”. Tylko Polska samo
rządna i zdecentralizowana będzie skutecznie zarzą
dzana, silna i bezpieczna.

Decentralizacja i samorządność powiedzie się 
tylko przy aktywnym uczestnictwie w życiu publicz
nym wielu Polaków. Jeżeli jesteś aktywny, utożsa
miasz się z ideałami Solidarności, przyjdź i za- 
pisz się do Ruchu Społecznego AWS.

Siedziba RS AWS mieści się w budynku 
Zarządu Regionu „Solidarności” w Radomiu przy 
ul. Traugutta 52. Przedstawiciele dyżurują w ponie
działki i środy w godz. od 9 do 11 iod 15.30 do 17.30.

Zarząd Regionalny 
Ruchu Społecznego A WS 

w Radomiu

teczniejszą strukturą wobec wspólnego pracodawcy, szcze
gólnie w przypadku negocjowania układów zbiorowych 
pracy.

Powołanie takich struktur będzie korzystne np. dla 
oświaty. Komisje Zakładowe, dla których pracodawcą jest 
zarząd miasta winny posiadać włas ną MK; szkoły zawo
dowe osobną, szkoły podlegające ministrowi edukacji rów
nież osobną.

Jan Skowroński

Ruch Społeczny AWS 
informuje:

Zarząd Regionalnego Ruchu Społecznego AWS 
informuje, że otwarte spotkanie ze społeczeństwem od
będzie się 26 stycznia 1998r. o godz. 17.00 w Miej
skim Centrum Kultury i Informacji Międzynarodowej 
ul. Traugutta 31/33 w Radomiu (MPiK).

Zarząd serdecznie zaprasza osoby zainteresowa
ne wstąpieniem do RS AWS do udziału w spotkaniu.

Przewodniczący 
Jerzy Krzysztof Kaczkowski
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*krótko z regionu*

*Poniedziałek - 19 stycznia: Zebrała się Rada Re
gionalna AWS. Rada m.in. podjęła stanowisko ws. refor
my ustrojowej państwa /publikujemy je osobno/.

*Poniedziałek i wtorek: Rozwiązaniu konfliktów w 
radomskim MPK, które narosły w wyniku niewypłacenie 
nagród pracownikom w grudniu ubiegłego roku, mimo 
wcześniejszych obietnic pracodawcy, służyły dwudniowe 
negocjacje pomiędzy zarządem spółki i związkami zawo
dowymi. Pierwszy dzień rozmów zakończył się propozy- 
cjązarządu wypłacenie jednorazowej kwoty - 100 zł brutto 
w marcu br. Związki zawodowe wyraziły „oczekiwanie” 
wypłaty 300 zł, jednorazowo, w styczniu.

W dniu następnym, wiceprzewodniczący ZR Andrzej 
Piszczyk, występujący w roli mediatora, skłaniał związki 
zawodowe do przyjęcia propozycji zarządu spółki. - Rela
cjonując rozmowy stwierdził, że uzasadnienie pracodawcy 
było przekonujące; podwyżki wynagrodzeń zarówno w la
tach ubiegłych, jak i w propozycjach na rok bieżący, lekko 
przekraczają wskaźniki wzrostu płac ustalane w Komisji 
Trójstronnej; zaś kondycja finansowa firmy przemawia za 
wariantem pracodawcy.

*Środa: Jan Sekuła i Teresa Jaworska z regional
nych władz „S” Ochrony Zdrowia uczestniczyli w spo
tkaniu Krajowego Sekretariatu z przedstawicielami rządu 
TeresąKamińską, pełnomocnikiem ds. reform społecznych 
i mininistrem zdrowia Wojciechem Maksymowiczem. So
lidarność ochrony zdrowia postuluje, aby dać priorytet re
formie służby zdrowia przed reformą administracyjną pań
stwa.

Zapoznano się ze stanem pracy nad nowelizacjąusta- 
wy o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym, przyjętej 
przez poprzedni parlament. Nowelizacja ustawy ma wnieść 
zapisy, które zbliżą reformę służby zdrowia do modelu za
wartego w projekcie „Solidarności”, tym samym staną się 
elementem realizacji programu AWS.

*Czwartek: Wiceprzewodniczący ZR Andrzej Pisz
czyk spotkał się z ministrem rolnictwa Jackiem Janiszew
skim. Rozmowy dotyczyły wzajemnych kontaktów na te
mat problemów radomskich wsi i małych miasteczek. - 
Minister był gościem radomskiego oddziału Stowarzysze
nia Konserwatywno-Ludowego.

*Czwartek: A.Piszczyk uczestniczył w spotkaniu KZ 
„S” Radia Radom z prezesem spółki „Radom-Mcdia” i re
daktorem naczelnym. Negocjacje dotyczyły regulaminu 
pracy i współpracy pracodawcy z „S”.

*Piątek: Stała audycja „S” w radiu AVE. Informacje 
o „S” i AWS przekazywał Zbigniew Dziubasik. -

Rzecznik prasowy i A. Piszczyk uczestniczyli w po

południowej uroczystości z okazji czwartej rocznicy ist
nienia rozgłośni Radia Katolickiego „Ave”.

*Przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz uczest
niczył w trzydniowym posiedzeniu Senatu RP, od środy do 
piątku.

*Przcz cały tydzień odbywały się walne zebrania 
członków „S” w zakładach pracy. Zebrania nadzorowali 
członkowie Regionalnej Komisji Wyborczej „S”.

A.R.

WYBORY ZWIĄZKOWE 
TRWAJĄ

W ciągu trzech pierwszych tygodni stycznia, 13 or
ganizacji zakładowych „S” wybrało władze związkowe na 
nową kadencję.

Poza już wcześniej wymienionymi, walne zebrania 
członków odbyły się w „radomskim „Raffilu”(przewodni- 
czący - Leszek Wojcieszek), Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Michałów” (Mirosław Stradomski), na Politechnice Ra
domskiej, w Inspektoracie PZU „Życie” (Wojciech Zych), 
pionkowskim „StefTenie” (Andrzej Towarnicki), iłżeckim 
„IzaMot-cie” (Marek Grudzień), w Rejonowym Rejonie 
Energetycznym w Kozienicach i Radomiu, Dziennym 
Domu Kombatantów w Radomiu, w „Termowencie” i w 
BIOWET-cie w Drwalewie k.Garbątki (Henryka Radkie
wicz) .

*Poprzednio, pisząc o wyborach w Zakładach Prze
mysłu Tytoniowego w Radomiu, nie podałam imienia prze
wodniczącego. - Przewodniczącym został p. Andrzej Lusz- 
ka, którego za tę niezręczność przepraszam.

A.R.

SPORT W SOLIDARNOŚCI
Komisja Socjalna Zarządu Regionu NSZZ „S” Zie

mia Radomska organizuje turnieje sportowe:
*strzclecki z broni ostrej i śrutowej
*piłki siatkowej
* piłki ręcznej
*koszykówki
Zgłoszenia należy składać w formie pisemnej w se

kretariacie ZR do 6 lutego br.
Prawo do zgłaszania drużyn przysługuje wyłącznic 

komisjom zakładowym „S”.
Terminy turniejów podamy dodatkowo.

Jerzy K.Kaczkowski
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Stanowi sko
Rady Regionalnej Oddziału Akcji Wyborczej 

Solidarność Ziemia Radomska 
w sprawie reformy ustrojowej Państwa

Rada Regionalna Oddziału Akcji Wyborczej Solidar
ność Ziemia Radomska popiera drugi etap reformy samo
rządowej, czyli utworzenia powiatów samorządowych i 
przekazanie części kompetencji administracji rządowej na 
ten szczebel oraz decentralizację finansów publicznych.

Reforma administracji szczebla wojewódzkiego winna 
być poprzedzona głęboką dyskusja społeczną, czytelną ar
gumentacją konieczności jej wprowadzenia oraz przedsta
wieniu wariantowego podziału administracyjnego kraju.

(Reforma ta zakończy się sukcesem, tak jak pierwszy 
etap reformy samorządowej z 1990 roku, tylko przy peł
nym zrozumieniu i akceptacji społecznej. Aby do tego do
prowadzić, należy podzielić reformę na dwa etapyrpierw- 
szy - powiatowy; drugi - wojewódzki.

Jednocześnie uważamy, że nowy podział administra
cyjny kraju w żadnym stopniu nie może doprowadzić do 
degradacji województwa radomskiego.

Ustalenia Komisji Trójstronnej
Rząd, związki zawodowe i pracodawcy, jako Trój

stronna Komisja ds. Gospodarczo-Społecznych, obradowali 
22 stycznia na temat programu osłon socjalnych, jaki rząd 
przygotował w związku z podwyżkami ccn energii i ciepła.

Rząd zadeklarował podwyższenie najniższego wy
nagrodzenia z 450 do 495 zł. - Ostateczne ustalenie, jakie 
byłoby to najniższe wynagrodzenie i od kiedy, ma zapaść 
na posiedzeniu specjalnego zespołu 29 stycznia.

Minister pracy Longin Komołowski stwierdził, że 
podwyżki ciepłej wody, centralnego ogrzewania będą re
kompensowane w dodatkach mieszkaniowych. „S” uważa, 
że wypłaty tych zasiłków powinny być lepiej zorganizo
wane. Dotychczasowy zespół problemowy ds. dodatków 
mieszkaniowych ma się przekształcić w stały zespół ds. 
osłon socjalnych.

Rząd obiecał wcześniejszą wypłatę trzynastych pen
sji za 1997. Miałyby one być wypłacone do końca lutego, 
a nic jak dotąd do końca marca.

A.R.

W SENACIE
Senat, na posiedzeniu 21-23 stycznia br., 

rozpatrzy! ustawy:

*o zmianie ustawy - Prawo o ustroju sądów powszech
nych oraz niektórych innych ustaw;

Senat zajmował się tą ustawą 21 stycznia /wyniki poda
my dodatkowo/. Ustawa ma umożliwić wszczęcie po
stępowania dyscyplinarnego wobec sędziów i prokura
torów, którzy sprzeniewierzyli się zasadom etyki zawo
dowej w PRL.

*o ratyfikacji konkordatu między Stolicą Apostolską i 
Rzccząpospolitą Polską. - Głosowanie odbyło się w 
czwartek. Senat upoważnił Prezydenta RP do ratyfikacji 
konkordatu 67 głosami za; 24 senatorów głosowało prze
ciw a dwóch wstrzymało się od głosu.

*pierwsze czytanie wniesionego przez grupę senatorów 
projektu ustawy o zmianie ustaw y o uznaniu za nieważ
ne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych 
za działalność na rzecz niepodległego bytu państwa pol
skiego;

*pierwsze czytanie wniesionego przez Komisją Praw 
Człowieka i Praworządności projektu ustawy o zmianie 
ustawy o ujawnieniu pracy lub służby w organach bez
pieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w latach 
1944-1990 osób pełniących funkcje publiczne.

W SEJMIE
Podczas sesji Sejmu w dniach 20-23 stycznia odbyło 

się drugie i trzecie czytanie ustawy budżetowej. O wyni
kach głosowania, które miało obyć się w piątek, napisze- 
my dodatkowo.

A.R.

Konkurs KK

O tytuł najaktywniejszej 
organizacji

Komisja Krajowa NSZZ „S” otworzyła konkurs o 
tytuł najaktywniejszej organizacji zakładowej w działaniach 
na rzecz poprawy warunków pracy oraz najaktywniejsze
go koordynatora regionalnego, branżowego ds. ochrony 
środowiska pracy. Termin zgłaszania wniosków upływa 15 
lutego 1998r., a okresem ocenianym jest rok 1997.

Zgłoszenia należy kierować do Działu ds. Ochrony 
Środowiska Pracy i Ekologii Komisji Krajowej, ul. Wały 
Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk.

Wzory ankiet i informacje można uzyskać u sekreta
rza ZR - .lana Skowrońskiego.
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Warto wiedzieć...

Wynagrodzenia, ceny wyliczone przez GUS

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie wyniosło:
*w sektorze przedsiębiorstw w grudniu 1997r. - 1.368,35 zł
*w sektorze przedsiębiorstw w czwartym kwartale 1997r. - 1.296,40 zł
*w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat z zysku w grudniu 1997r. - 1.363,09 zł 
*w sektorze paliwowo-energetycznym w IV kwartale 1997r. - 2.189,19 zł.

Ceny towarów i usług konsumpcyjnych wzrosły:
*w grudniu 1997r. w stosunku do listopada 1997r. - o 1,0 proc.;
♦w IV kwartale 1997r. w stosunku do IV kwartału 1995r. - o 34,5 proc.

Średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku 
do 1996r. wyniósł:

*14,9 proc.

Ceny towarów nieżywnościowych trwałego użytku w IV kwartale 1997r. w sto
sunku do III kwartału 1997r. wzrosły:

*o 1,8 proc. /za „Rzeczpospolitą ” z 22.01.98/

Od 1 stycznia nowe przepisy
Dla zatrudnionych przy pilnowaniu

Od 1 stycznia 1998r. do zatrudnionych przy pilnowaniu stosuje się przepi
sy kodeksu pracy tak jak do wszystkich innych. Oznacza to, że norma ich czasu 
pracy nie może przekroczyć 42 godzin przeciętnie na tydzień w przyjętym okre
sie rozliczeniowym.

Równocześnie nie mogą być oni zatrudniani przez 24 godziny, można na
tomiast stosować do nich przepis art. 1294 k.p. dopuszczający prace do 12 go
dzin na dobę. Ustalając zatem harmonogramy pracy, należy pamiętać, że od 1 
stycznia znacznie zmniejszył się wymiar czasu pracy, a tam, gdzie była wykony
wana w systemie 24-godzinnym, należy go zmienić. W grę mogą wchodzić róż
ne systemy, a nie tylko praca w równoważnych normach, O czym mowa w art. 
1294 k.p. Praca może być świadczona po 8 godzin dziennie, w systemie cztero
brygadowym, nie można natomiast stosować systemu określonego w art. 132 
par. 2 k.p., czyli pracy w ruchu ciągłym.

Do końca 1997r. czas pracy zatrudnionych przy pilnowaniu określały prze
pisy rozporządzenia Rady Ministrów z 20 listopada 1974. dotyczące tej kwestii 
(Dz.U. z 1986r. nr. 18, poz. 97).

Ustalało ono odrębne normy czasu pracy zatrudnionych przy pilnowaniu. 
Normę tę obliczało się mnożąc wszystkie dni robocze przez 8 godzin, bez odli
czania dodatkowych dni wolnych, które im nic przysługiwały. Przepisy te upo
ważniały również do przedłużenia - za zgodą lub na wniosek pracownika - dobo
wego wymiaru czasu pracy do 24 godzin, pod warunkiem wprowadzenia przerw 
przeznaczonych na wypoczynek w łącznym wymiarze 4 godzin, nic powodują
cych obniżenia wynagrodzenia.

ES.
„Rzeczpospolitą” z 22.01.98/

KOSMICZNY SKAFANDER 

to szansa dla Dominika

To nadzieja, że nie będzie w 
każdej minucie swojego życia zdany 
na pomoc innych ludzi.

O tym marzą także jego rodzi
ce. Dominik Bzducha przebył nie
zbędne leczenie i rehabilitację, a tak
że zabiegi operacyjne. Był leczony w 
Radomiu, Warszawie, Katowicach i 
Busku-Zdroju, Wszystko, co można 
było osiągnąć tą metodą leczenia, 
Dominik osiągnął. Jednak nadal nie 
stanął na własnych nogach. Poza tym 
jest bardzo mądrym i inteligentnym 
chłopcem. Uczęszcza obecnie do V 
klasy Szkoły Podstawowej nr 44 w 
Radomiu i uczy się dobrze. Szkoła to 
jego życic.

Jedyną i niezbędna szansą dla 
Dominika jest rehabilitacja za pomo
cą skafandrów kosmicznych. Dlate
go zwracamy się do wszystkich z bła
galną prośbą o pomoc w zebraniu pie
niędzy na turnus rehabilitacyjny w 
Mielnie. Koszt 4-tygodniowego tur
nusu wynosi 9.900 zł. Kwota ta obej
muje koszty kompleksowej rehabili
tacji. Kosmiczny skafander to szansa 
dla naszego syna. Może i ty potrafisz 
mu pomóc? Pomyśl.

Pieniądze można przekazywać 
na konto: Powszechny Bank Kredy
towy SA w Warszawie, I Oddział 
w Radomiu ul. Kościuszki 2 skr. 
poczt. 103,26-607 Radom, Nr kon
ta: 11101473-521026-2700-2-76.

*Dominik jest synem naszego 
związkowca z WKTS Radom.
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